Cflttac a® prtoratum J?. Crimtatts, tn Ctbitate 
tLonbon. specialties. 

NUM. I. 

De Fundatione ejusdem. 

[E MS. in Collegio Corp. Christi Oxon. an. 1G42. E Cliron. S. Bened. 
de Hulmo in bibl. Cottonian.] 

Richardus Beumeys Normannus, episcopus Lon- 
doniensis, fundavit ecclesiam Christi Londoniis, in qua posuit 
canonicos multos. 

Anno m.cvii. Normannus prior fundavit ecclesiam 
Christi Londoniis; et sub ordine S. Augustini canonicos ibi¬ 
dem instituit. 

NUM. II. 

Carta Matildis Regime, de Ecclesia de Brackynge. 

[Ex vet. rot. MS. in bibl. Cotton.] 

M. Dei gratia regina Angliae, Roberto Lond. episcopo, 
et universis sanctae matris ecclesiae filiis, salutem. Noveritis 
me, caritatis intuitu, dedisse et concessisse, pro salute regis 
Stephani, domini mei, et pro salute mea, Deo et ecclesiae S. 
Trinitatis Londoniarum, et canonicis ibidem Deo servienti- 
bus, ecclesiam de Brakinge, cum pertinentiis suis. Quare 
volo, &c. Hiis testibus, Theobaldo Cantuariensi epis¬ 
copo, & c. 

NUM. III. 

Carta Hugonis Tricket, de Ecclesia de Lefstancherche. 
[Ibid.] 

Episcopo Lond. et omnibus sanctae ecclesiae fidelibus, 
Hugo Triket salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in 
perpetuam elemosinam, Deo et ecclesiae S. Trinitatis Lond. 
et canonicis ibidem Deo servientibus, quicquid ego et pater 
meus, vel praedecessores mei habuimus in ecclesia de Lef- 
stanchirche, cum tota terra mea de Cornhee, ita quod qui- 
cunque eandem ecclesiam tenuerit, de praedictis canonicis 
earn teneat et recognoscat, sicut earn tenuerunt, de me et 
antecessoribus meis. Testibus Simone de Gerardvil, Hugone 
Pluket, Rogero de Caao, &c. 

NUM. IV. 

Carta Ricardi jilii Willielmi. de Capella de Alswik. 

[Ibid.] 

Ricardus filius Willielmi, universis sanctae filiis, sa¬ 
lutem. Sciatis me dedisse canonicis, S. Trinitatis Lond. in 
elemosinam perpetuam, capellam de Alswike, cum pertinen¬ 
tiis suis ; et super altare S. Trinitatis earn obtulisse. in prae- 
sentia domini Thomae Cantuar. archiepiscopi earn illis red- 
didisse per manum ejus; et recognovisse coram eo, quod 
pertineat ad ecclesiam suam de Lefstancherche, sicut quae 
iundata est in parochia ejusdem ecclesiae, cujus omnes recti- 
tudines volo conservare sicut matris ecclesiae: Et hoc feci 
pro amore Dei, et pro salute mea, et uxoris meae et haeredum 
et propinquorum meorum, et pro animabus antecessorum 
meorum : Et praedicti anonici receperunt nos in fraternita- 

tem ecclesiae suae, et orationes suas imperpetuum. Quare 
precor omnes amicos et haeredes meos, quatinus hanc meam 
elemosinam confirment, et ne impediantur in aliquo, manu 
teneant. Testibus magistro Johanne de Tileberia, et Wil- 
lielmo fratre ejus, Roberto clerico de Turri, &c. 

NUM. V. 

Carta Davidis Regis Scotorum, de Ecclesia de Toteham. 
[Ibid.] 

David rex Scotorum, Gilberto Lond. episcopo, et om¬ 
nibus fidelibus salutem. Sciatis me dedisse ecclesiam de 
Toteham canonicis ecclesisiae S. Trinitatis Lond. perpetuo 
jure in elemosinam, pro salute animae meae, et pro anima 
Matildae Reginae sororis meae, et Matildis reginae uxoris 
meae, et Simonis comitis, et omnium antecessorum nostro- 
rum ; et ut canonici benefaciant servire ecclesiae. Testibus. 
Hereberto caneellario ; Walkelino capellano, &c. Hugone 
de Morvilla ; Roberto de Brus ; Waltero a’Espec, &c. 

NUM. VI. 

Carta Alicice de Teonio de Ecclesia de Welcomstowe. 

[Ibid.] 

R. Dei gratia Lond. episcopo, universisque sanctae 
ecclesiae filiis, Aliz de Toeni salutem et obsequia. Sciatis 
me dedisse et concessisse ecclesiae S. Trinitatis Lond. et cano¬ 
nicis in ea Deo servientibus, in elemosinam, pro salute animae 
Hugonis de Toeni filii mei, qui ibidem jacet sepultus; et 
pro salute animae Radulphi de Toeni mariti mei, et meae, et 
omnium antecessorum meorum ; et pro incolumitate filiorum 
meorum, Rogeri de Toeni at Simonis, et filise meae Isabellae, 
et aliorum parentum et amicorum meorum, ecclesiam de 
W'elcomstowe, cum decimis et pratis et terris, et caeteris 
omnibus, tarn in bosco quam in piano ad earn pertinentibus, 
sicut Ordricus presbyter tenuit, cujus petitione id feci, 
quando praedictae ecclesiae S. Trinitatis se in canonicum de- 
dit. Insuper dedi eidem ecclesiae, de cremento, dimidiam 
virgatam terrae, et acram de prato, solutam et quietam sicut 
elemosinam. Hujus donationis testes sunt Simon filius 
meus, Isabella filia mea, et Moyses presbyter, et Elias cleri- 
cus, et Ricardus de Portis et Willielmus de Orivals. 

NUM. VII. 

Donatio Walteri de Mandevill, de Ecclesia de Bromfeild. 

[Ibid.] 

Episcopo Londoniensi et archidiacono de Essex, et toti 
clero London, ecclesiae, Walterus de Mandevilla salutem. 
Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam perpetuam, 
Deo et ecclesiae S. Trinitatis London, et canonicis ibidem 
Deo servientibus imperpetuum ecclesiam de Bromfeild, cum 
terris et decimis; et omnibus ad earn pertinentibus : Et volo 
quod praefatae ecclesiae canonici praesentes et futuri, eandem 
ecclesiam ben£ et in pace et honorific^ teneant, cum omnibus 
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pertinentiis suis, sicut earn unquam aliquis melius tenuit, &c. 
Testibus Adam et Waltero decanis, &c. 

NUM. VIII. 

Carta Regis Henrici Primi, de Soca de Cnihttengilda et 
Ecclesia S. Botulphi. 

[Ibid.] 

Henricus rex Anglise, Richardo episcopo London, et 
vicecomiti et praeposito et omnibus baronibus et fidelibus 
suis Francis et Anglis de London, et de Midd. salutem. 
Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesi* et canonicis S. 
Trinitatis Lond. socam de Anglica Cnihttengilda, et terram 
quae ei pertinet; et ecclesiam S. Botulphi, sicut homines 
ejusdem gildae eis dederunt et concesserunt. Et volo et 
firmiter praecipio quod bene et honorifice et libere teneant, 
cum soca et saca et tol et theam et infangenethef, et omnibus 
consuetudinibus suis, sicut homines pr*dict* gild* melius 
habuerunt tempore regis Edwardi; et sicut rex Willielmus 
pater meus, et frater meus eis concesserunt per brevia sua. 
Teste A. regina et Gaufrido cancellario; et Gaufrido de 
Clintona, et Willielmo de Clintona, apud Wodestocam. 

NUM. IX. 

; Carta Huberti Camerarii de Decima de Benedishe. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus tarn praesentibus quam futuris, me 
dedisse et concessisse in elemosinam perpetuam ecclesi* 
Christi London, et canonicis ibidem Deo servientibus deci- 
mam de meo dominio de Benedishe, de blado, de feno, de 
lino, de animalibus cujuscunque generis ; et de omnibus re¬ 
bus de quibuscunque decima dari debet; exceptis hiis quae 
solent dari ecclesiae de Radewynter; scilicet una acra de 
frumento, et alia de avena; et uno agno et uno porcello, per 
annum ; concedentibus et confirmantibus hoc, Agnete uxore 
mea, et filiis meis. 

NUM. X. 

Carta Eustachii Comitis Bolonice, filii Regis Stephani, de 
tota Terra de Cornea. 

[Cart. Antiq. N. n. 8. Vide Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 34.] 

Eustachius comes Boloniae, filius regis Stephani, epis¬ 
copo Lond. et omnibus baronibus et hominibus suis, Francis 
et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse Deo, et ecclesiae 
S. Trinitatis Londoniae, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
totam terram de Cornea, quam Hugo Tryket eis vendidit, 
cum omnibus rebus ad earn pertinentibus, ita plenarie, et 
integre, sicut praedictus Hugo earn canonicis concessit, et 
earth sua confirmavit; et insuper servitium meum de pr*- 
dicta terra ; scilicet, quartam partem militis remisi ipsis ca¬ 
nonicis ad duos bisantos, singulis annis pro omni servitio; et 
hoc feci pro salute regis Stephani patris mei, et pro anima 
Matildis reginae matris me*, necnon pro animabus Baldwini 
fratris mei, et Matildis sororis me*, qui apud pr*fatam ec¬ 
clesiam sepulti sunt. Quare volo, &c. Sciatis etiam, quod 
ego petitione ejusdem Hugonis, fidei jussor ipsius sum erga 
canonicos, quod pactionem, qu* inter ipsos est, tenebit; et 
eis terram pr*fatam adversus omnes guarantizabit. Testibus 
Symone de Girardvilla, Hugone Pluket, Rogero de Caio, 
Henrico de Novoforo, &c. 

NUM. XI. 

Carta Matildis Reginae, Donationem Regis Stephani inariti 
sui con/irmans. 

[Ibid. n. 2.] 

Matildis Dei gratia Anglorum regina, episcopo Lon- 
doniensi, justiciariis, vicecomitibus, baronibus, ministris, et 
omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, de Herefordshire, 
salutem. Sciatis me concessisse donum regis Stephani, et 
confirmhsse, quod fecit ecclesi* Christi Londoniarum, et 
Radulfo priori, et canonicis in ea Deo servientibus, de cen¬ 
tum solidatis terr* in manerio de Bracchinge, in perpetuam 
elemosinam, pro requie animarum, scilicet, Baldewini filii 
mei, et Matildis fili* me*, qui in eadem ecclesia sepulti re- 
quiescunt. Pr*terea concedo et confirmo eidem ecclesi*, et 
pr*dictis canonicis, vi. libratas terr* in eodem manerio de 
Bracchinge pro escambio molendini sui, et illius partis terr* 
su*, quam concesserant mihi juxta turrim London, ubi feci 
hospitale pauperum, illas videlicet, vi. libratas terr* illis 
concessi, quas rex retinuerat in dominio suo, postquam par- 
titus fuit c*teras partes illius manerii; hoc est partem illam 

VOL. vi. 

in qua fundata est ecclesia, et ad quam etiam forum pertinet. 
Quare volo, &c. Testibus Theobaldo archiepiscopo Can- 
tuariensi; et Roberto episcopo Londoniensi; et Roberto 
episcopo Herefordi*; et Roberto episcopo Exoniensi; Hi- 
lario episcopo Cicestrensi; et Willielmo episcopo Norwicensi, 
et comite Eustachio filio regis, Willielmo de Ipra; Roberto 
de Veer; Willielmo mareschallo; et Henrico de Essexia; 
Richardo de Lucy; Warino de Luisoriis apud Londonias. 

NUM. XII. 

Carta Regis Henrici Tertii, JDonatorum Concessiones reci- 
tans et confirmans. 

[Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 34. Vide Pat. 8 Hen. VI. p. 3, m. 6. Et 
Cart. 3 Ric. II. n. 2.] 

H. Dei gratia, &c. archiepiscopis, episcopis, &c. Sciatis 
nos intuitu Dei, concessisse, et hac earth nostrh confirmasse 
Deo et ecclesi* Sanct* Trinitatis in civitate London, sit*, 
et priori et canonicis ibidem Deo servientibus; quod pr*dicta 
ecclesia Sanct* Trinitatis libera sit et quieta ab omni subjec- 
tione, tarn ecclesi* de Waltham, quam omnium aliarum 
ecclesiarum, pr*terquam ecclesi* Sancti Pauli London, et 
episcopi, cum omnibus ad earn pertinentibus, secundum te- 
norem cartarum M. regin* fundatricis ejusdem ecclesi* 
Sanct* Trinitatis, et H. regis primi, viri sui, et H. regis se- 
cundi, avi nostri. 

Concedimus etiam eis et confirmamus, de donatione 
pr*dict* M. regin*, portam de Alegate, cum soca perti- 
nente, sicut in pr*senti eas tenent, et duas partes redditus 
civitatis Exoni*; scilicet xxv. libr. blanc. per annum perci- 
piendas ad scaccarium nostrum, per manus vicecomitum 
Devon. Et concessionem eis factam a praedicto H. rege 
primo, de via muro claudenda, qu* erat inter ecclesiam et 
officinas eorum et murum civitatis London, ex altera parte 
usque ad murum pr*dict* civitatis, et de via similiter qu* 
solebat ibi esse, qu* nunc est ante ecclesiam pr*dictam, ex 
alia parte: et similiter homines suos et terram suam de An¬ 
glica Cnittenegilde, simul cum libertatibus et quietanciis, 
quas inde habent ex concessione pr*dicti H. regis primi, et 
H. regis secundi: et similiter terram suam de Leiton, cum 
libertatibus quas inde habent per cartam pr*dicti H. regis 
primi. 

Concedimus etiam eis et confirmamus custodiam hospi- 
talis juxta turrim London, cum terris et molendinis ad pr*- 
dictum hospitale pertinentibus, sicut ea habent ex concessione 
regis Stephani et regin* Matildis uxoris ejus: et similiter 
terras suas cum pertinenciis, in Bracking, cum ecclesia de 
Bracking, simul cum libertatibus, quas habent ex concessione 
eorundem; et similiter alias terras suas de honore Boloni*; 
scilicet terram de Berkedene, de dono Ricardi de Anestia: 
et terram de Corneia: et ecclesiam de Lefstanechirche, de 
dono Hugonis Triket: et capellam de Alsiswik, de dono 
Ricardi filii Willielmi. Concedimus etiam eis et confirma¬ 
mus terras et redditus suos de Bekeham, et de Claihurst, 
quas habent de dono Picoti Empastorat, simul cum liberta¬ 
tibus quas ibidem habent ex concessione Matildis imperatri- 
cis, fili* H. regis primi. 

Concedimus etiam eis et confirmamus terras et tene- 
menta, qu* habent de dono subscriptorum; scilicet, de 
dono Rogeri filii Briani et Matildis uxoris ejus, duas caru- 
catas terr* in Hodenho, et Trockinge. De dono Roberti 
de Gattone terram suam de Hamstede, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, quam Gilebertus de Bradele tenuit de eo ad 
feodi firmam. De dono Huberti camerarii regin*, iv. li¬ 
bratas terr* in manerio de Brackinge. De dono Ricardi 
Walensis quater xx. et unam acram et dimidiam terr* et iv. 
acras prati in Brackinge, cum serviciis Augustinii filii Wul- 
wardi, et Edith* vidu*, et Ricardi Cruyland. De dono 
Radulphi Harenge xxv. acras terr* et dimidiam in campis 
de Hestone, et pratum quantum pertinet ad tantum tene- 
mentum de eodem feodo; et servicium, quod Robertus Faber 
de Hestone ei annuatim facere consuevit. De dono Willi¬ 
elmi Blemund totum boscum suum cum bruera, et cum om¬ 
nibus pertinenciis sicut undique fossatis includitur, in pa- 
rochia Sancti Pancracii de Kentissetone, juxta parcum do- 
mini London, episcopi, versus austrum, et Willielmum 
Uggel et h*redes suos et eorum servicia. 

De dono Radulphi Triket croftam qu* vocatur Ho- 
grave, et morsellum terr* juxta horreum suum in Bram- 
beleghe, et Northmede; et Spareweham, et Wildam, et 
Wigevvikam ; et terram qu* fuit Edmundi; et terram qu* 
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fuit Hugonis filii Baldewini, et managium ejusdem Hugonis, 
cum campo adjacente. De dono Ricardi filii Osberti, locum 
quendam cum pertinentiis suis in quo quoddam molendinum 
situm fuit apud Brambeleghe; quod videlicet molendinum 
fuit unum ex quatuor molendinis juxta molendinum monia- 
lium de Stratforde, versus orientem. 

De dono Roberti Burel x. solidatas redditus in Bram¬ 
beleghe. De dono Willielmi de Pirho xvi. solidos redditus 
in molendino quod appellatur molendinum raonachorum 
apud Brambeleghe. De dono Radulphi Hyerun, et Wil¬ 
lielmi Thrusse, et Willielmi de Berkinge xlii. acras terra, et 
unam acram prad cum pertinentiis, et redditum xv. solido- 
rum, et vi. denariorum, et dimidiam libram piperis, per 
annum, in Edelmetone. De dono Willielmi comitis Essexiae, 
et comitis Galfridi patris sui, terrain suam de Selegheforde, 
et unam hidam terra et dimidiam in Brambeleghe. De 
dono Ricardi de Lucy xx. solidatas redditus in Newetone, et 
totam terram quam Godefridus Beifum, serviens suus, tenuit 
una die et una nocte in manerio de Lesnes. De dono Hen- 
rici de Furnellis, et Theobaldi de Brackinge molendinum de 
Brackinge, cum pertinentiis suis. De dono Henrici de 
Corneya terram et pratum et redditum xxxvii. denariorum, 
quae habent in Corneya et Widihale. 

De dono Petri de Bendenge x. solidos quieti redditus 
de terra de Balesherse. De dono Huberti de Anestia, et 
Dionysiae uxoris suae, ix. solidatas quieti redditus de molen¬ 
dino de Caldecote. De dono Nicholai de Gatesbirie, et 
Katerinae uxoris suae xi. acras terra cum pertinentiis in 
Gatesbirie. De dono Thomas de Bordesdene ix. acras terra 
cum pertinentiis in Bordesdene. De dono Hugonis de 
Marines sexdecim acras et unam rodam terras, et servicium 
Stephani la Weite et hseredum suorum in Westmelne. De 
dono Ricardi filii Roberti, unam virgatam terra et quartam 
partem unius virgatae, cum pertinentiis, in Westmelne, et 
servicium Galfridi fratris sui, de medietate terra patris sui. 
De dono Henrici de Scalariis, et Johannae filiae suae, ix. 
acras terra et dimidiam, cum pertinentiis in Widihale. De 
concessions et confirmations comitis Willielmi de Maunde- 
ville xl. carectatas buschi, per annum, in bosco de Enefelde. 

De dono Walterii de Maundeville ecclesiam de Brum- 
felde, cum terris et decimis et omnibus ad earn pertinentibus. 
De dono ejusdem Walteri ecclesiam de Nutelegh, cum terris 
et decimis et omnibus ad earn pertinentibus. Haec autem 
omnia pradicta, pradictis priori et canonicis et successoribus 
suis concedimus et confirmamus : habenda et tenenda inper- 
petuum, sicut cartae et confirmationes pradictorum, quas 
inde habent, et quas inspeximus, rationabiliter testantur, et 
sicut ea pacifice in prasenti habent et tenent. Quare volu- 
mus, &c. Data per manum venerabilis patris R. Cicestren- 
sis episcopi, cancellarii nostri, apud Westm. viii. die Febr. 
anno regni nostri xi.